
UỶ  BAN  NHÂN  DÂN 

 TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Số:  78/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Tuyên Quang, ngày  05 tháng 3  năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt phương án bồi thường về tài sản trên đất đã thu hồi  

để xây dựng công trình Trụ sở làm việc của Đảng ủy, Hội đồng nhân dân 

và Ủy ban nhân dân xã Xuân Vân, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai, ngày 29/11/2013;  

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 05/2015/QĐ-UBND ngày 16/4/2015 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh về việc Ban hành Quy định về trình tự, thủ tục thực hiện bồi 

thường hỗ trợ tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất vì mục đích quốc phòng, an 

ninh; phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng trên địa bàn tỉnh 

Tuyên Quang; 

Căn cứ các Quy định bồi thường, hỗ trợ và tái định cư thuộc thẩm quyền 

của Ủy ban nhân dân tỉnh khi Nhà nước thu hồi đất vì mục đích quốc phòng, an 

ninh; phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng trên địa bàn tỉnh 

Tuyên Quang; 

Căn cứ Quyết định số 393/QĐ-UBND ngày 15/12/2018 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch thu hồi đất, điều tra, khảo sát, kiểm đếm 

công trình: Trụ sở làm việc của Đảng ủy, Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân 

dân xã Xuân Vân, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang; Văn bản số 27/TB-UBND 

ngày 27/3/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thông báo thu hồi đất Công 

trình Trụ sở làm việc của Đảng ủy, HĐND và UBND xã Xuân Vân, huyện Yên 

Sơn, tỉnh Tuyên Quang; 



 2 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

37/TTr-STNMT ngày 05/01/2021 về việc đề nghị phê duyệt phương án bồi 

thường về tài sản trên đất đã thu hồi để xây dựng công trình Trụ sở làm việc của 

Đảng ủy, Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã Xuân Vân, huyện Yên Sơn, 

tỉnh Tuyên Quang. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án bồi thường về tài sản trên đất đã thu 

hồi để xây dựng công trình Trụ sở làm việc của Đảng ủy, Hội đồng nhân 

dân và Ủy ban nhân dân xã Xuân Vân, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên 

Quang, cụ thể như sau: 

1. Thông tin chung: 

Tên công trình: Trụ sở làm việc của Đảng ủy, Hội đồng nhân dân và Ủy 

ban nhân dân xã Xuân Vân, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang.  

Địa điểm xây dựng: xã Xuân Vân, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang.  

Chủ đầu tư xây dựng công trình: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công 

trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Tuyên Quang. 

Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường giải phóng mặt bằng: Trung tâm Phát 

triển Quỹ đất huyện Yên Sơn. 

 Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách  Nhà nước. 

2. Kinh phí bồi thường giải phóng mặt bằng  

Tổng kinh phí bồi thường giải phóng mặt bằng là 60.105.000 đồng (bằng 

chữ: Sáu mươi triệu một trăm linh năm nghìn đồng), trong đó: 

- Bồi thường, hỗ trợ về cây cối hoa màu, vật nuôi: 46.753.000,0 đồng. 

- Chi phí tổ chức thực hiện giải phóng mặt bằng: 3.334.000,0 đồng. 

- Kinh phí đo đạc lập bản đồ thu hồi đất: 10.018.000,0 đồng. 

Điều 2. Các sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Uỷ ban 

nhân dân huyện Yên Sơn; Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân 

dụng và công nghiệp tỉnh Tuyên Quang; Trung tâm phát triển quỹ đất huyện 

Yên Sơn; Uỷ ban nhân dân xã Xuân Vân, thực hiện đầy đủ các chức năng, 

nhiệm vụ theo quy định của pháp luật; đồng thời có trách nhiệm tổ chức thực 

hiện việc bồi thường, giải phóng mặt bằng theo đúng nội dung tại Điều 1 

Quyết định này và các quy định pháp luật có liên quan. 



 3 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc sở: Tài nguyên và 

Môi trường, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng; Giám đốc Ban quản lý 

dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Tuyên Quang; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Xuân 

Vân, huyện Yên Sơn; Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất huyện Yên 

Sơn; Thủ trưởng cơ quan liên quan và chủ sử dụng có đất thu hồi chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Chủ tịch UBND tỉnh; (Báo cáo) 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Như Điều 3; 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Lưu VT, ĐC (Tính 26). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

  

     

 

 
     
 

Nguyễn Thế Giang 

 

 

 

 



BIỂU TỔNG HỢP PHƯƠNG ÁN BỒI THƯỜNG, HỖ TRỢ VÀ TÁI ĐỊNH CƯ  

Công trình: Trụ sở làm việc Đảng ủy, HĐND và UBND xã Xuân Vân, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang 

 Địa điểm: Thôn Đô Thượng 2, xã Xuân Vân, huyện Yên Sơn  

Đơn vị tính: Đồng 

Stt Họ tên chủ sử dụng đất 
Tổng kinh 

phí  

Trong đó 

Kinh phí 

thực hiện 

GPMB 

Kinh phí bồi thường, hỗ trợ 

Về đất 

Về vật 

kiển 

trúc, di 

chuyển 

tài 

sản… 

Về cây cối 

hoa màu  

Hỗ trợ 

ổn định 

đời 

sống 

Hỗ trợ 

chuyển đổi 

nghề nghiệp 

hộ NN 

Các 

khoản hỗ 

trợ khác 

I 1 2=3+…+8+9 3 4 5 6 7 8 9 

  Tổng cộng (làm tròn) 60.105.000     46.753.000       13.352.000 

   Cộng (I+II)   60.105.000       46.753.000         13.352.000  

I  Kinh phí hỗ trợ   46.753.000       46.753.000          

1 Phạm Thị Sẩy (chồng Chung Văn Quảng)  20.416.000       20.416.000          

2 Hà Văn Sơn   26.337.000       26.337.000          

II  Chi phí tổ chức thực hiện GPMB    13.352.000              
    

13.352.000  

   Chi phí thực hiện GPMB   3.334.000              
      

3.334.000  

   Kinh phí đo đạc bản đồ   10.018.000              
    

10.018.000  

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-05T16:20:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-05T16:21:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




